




 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 

Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 7 luglio 2022 

DELIBERA n.1 

 

OGGETTO: Approvazione verbale seduta precedente. 

 

VISTO il verbale della seduta del 26/05/2022 inviato via email a tutti i consiglieri; 

PRESO ATTO che nessuno dei consiglieri ritiene di dover apportare modifiche 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

L’approvazione del verbale della seduta del 26/05/2022. 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 14/14, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

 

f.to IL SEGRETARIO                                                    f.to LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Izzo                                                          sig.ra Marina Begni 

 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento 

n°275/99 da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo 

delloStato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 









 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 
Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

                                                           Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 
 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 7 luglio 2022 

DELIBERA n.2 

OGGETTO: Variazioni Programma annuale e.f. 2022 

• VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante il “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

• PRESO ATTO delle maggiori entrate ed uscite come da documento contenente le 

variazioni inviato ai consiglieri via email ed allegato alla presente delibera 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

Le variazioni al Programma annuale e.f. 2022 risultanti dall’Allegato 1 che fa parte integrante 

della presente delibera. 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 14/14, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

 

f.to IL SEGRETARIO                                                                 f.to  LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Izzo                                                          sig.ra Marina Begni 

 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento 

n°275/99 da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo 

delloStato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 











 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 
Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 
 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 7 luglio 2022 

DELIBERA n.3 

OGGETTO: Radiazione residui passivi e.f. 2022 

• VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante il “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

• PRESO ATTO dei residui passivi elencati nel documento allegato alla presente delibera 

e condiviso con i consiglieri via email; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

La radiazione dei residui passivi elencati nell’Allegato 2 che fa parte integrante della presente 

delibera. 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 14/14, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

 

f.to IL SEGRETARIO                  f.to   LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Izzo                                                          sig.ra Marina Begni 

 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento 

n°275/99 da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo 

delloStato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 











 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 
Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

                                                            Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 7 luglio 2022 

DELIBERA n.4 

OGGETTO: Modifica al Calendario Scolastico regione Lazio a.s. 22/23 

VISTA la bozza di modifica del Calendario Scolastico della Regione Lazio predisposta dal 

Collegio Docenti; 

CONSDIERATE le esigenze degli studenti e delle famiglie 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

La modifica al calendario scolastico 22/23 come segue: 

inizio lezioni 12 settembre 2022 

Adattamento calendario e sospensione delle lezioni: 

31 ottobre 2022 

9 dicembre 2022 

24 aprile 2023 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 14/14, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to IL SEGRETARIO                 f.to   LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Izzo                                                          sig.ra Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamenton°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo 

delloStato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 









 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 
Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 
 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 7 luglio 2022 

DELIBERA n.5 

OGGETTO: Criteri generali formazione delle classi ed attribuzione docenti alle classi 

VISTO l’art. 10 Titolo I “Organi collegiali della scuola e assemblee degli studenti” del Decreto Legislativo 16 aprile 

1994 , n. 297; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

I seguenti criteri generali per la 

1. Formazione delle classi : 

• Classi eterogenee al loro interno (equilibrio per livello delle competenze e comportamento); 

• Classi con un numero di studenti proporzionale alla grandezza delle aule e alla presenza di eventuali alunni 

disabili; 

• Equa distribuzione di alunni DSA e BES; 

• Eventuale distribuzione dei ripetenti nelle varie classi se il gruppo proveniente dalla stessa classe è 

numeroso; 

• Attenta valutazione della numerosità degli alunni e della tipologia di problematiche prima dell’inserimento 

di nuovi alunni nelle classi successive alle prime. 

 

2. Attribuzione docenti alle classi: 

• Continuità didattica (nel biennio/triennio e nelle classi terminali) 

• Evitare la frammentazione delle cattedre (es. matematica e fisica, scienze umane e filosofia, filosofia e 

storia) 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 14/14, voti contrari nr. 0, voti, astenuti nr.0 

F.to IL SEGRETARIO                   F.to LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Izzo                                                          sig.ra Marina Begni 

 









 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 
Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 
 
Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento 

n°275/99 da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo 

delloStato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 









 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 
Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 
 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 7 luglio 2022 

DELIBERA n.6 

OGGETTO: Adesione progetti Scuola Digitale, Piano Estate 2022 e Sapere i Sapori (Regione Lazio). 

 

VISTE le proposte di progetto inviate via email ai consiglieri; 

CONSIDERATO che tali proposte risultano coerenti con il PTOF 2021/2024 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

1) Sito Web PNRR M1C1-1.41 – Implementazione e standardizzazione Sito Web scolastico € 7.301 

2) Progetto “ Scuola Digitale 2022/26” € 10.507,00 Migrazione al Cloud per le PA locali - PNRR M1C1 

Asse1 investimento 1.2 

3) Piano Scuola estate  POC-FSE- “Non uno di meno”- Competenze chiave per la cittadinanza attiva 

- 1° fase giugno 2022 Rinforzo-potenziamento delle competenze disciplinari e relazionali, inserimento e 

alfabetizzazione linguistica degli alunni provenienti da contesti migratori 

- 3° fase settembre 2022 Rinforzo e potenziamento delle competenze disciplinari e relazionali con 

introduzione al nuovo anno; familiarizzazione con i gruppi di pari nei contesti scolastici. 

4)  Regione Lazio -Sapere i Sapori 2022/2023 ORTI A SCUOLA E LABORATORIO Bando 2.000 

€/progetto. 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 14/14, voti contrari nr. 0, voti, astenuti nr.0 

f.to IL SEGRETARIO                                       f.to   LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Izzo                                                          sig.ra Marina Begni 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del 

Regolamento n°275/99 da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al 

T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo delloStato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 

di pubblicazione. 


